
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 20 общеразвивающей направленности» города Можги 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
01.09.2024 г.                                                                                                               № 41 – ОД 

 

 

«Об официальном сайте МБДОУ «Детский сад №20», 

«Об утверждении локальных нормативных  

актов в МБДОУ «Детский сад № 20» 

 

В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной под-

писи», с целью определения порядка и условия работы сотрудников с электронными документами 

в Информационной Системе, непосредственно связанными с их трудовой деятельностью, с при-

менением простой электронной подписи, руководствуясь Уставом Учреждения 

С целью обеспечения открытости и доступности информации об образовательном учре-

ждении в сети Интернет в соответствии с действующим законодательством, приказываю: 

1. Создать рабочую группу для заполнения шаблона официального сайта МБДОУ «Детский 

сад №20» в составе: 

 руководитель рабочей группы – заведующий Ж.П. Шадрина 

 администратор сайта – старший воспитатель О.Н. Пономарева 

 координатор сайта – старший воспитатель С.М. Соловьева 

2. Рабочей группе разместить информацию на официальном сайте образовательного учре-

ждения для общего доступа органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

образовательных учреждений, педагогических работников, родителей, общественности, организа-

ций и общественных объединений на платформе Госвеб в соответствии с Соглашением об инфор-

мационном взаимодействии с Автономным учреждением Удмуртской Республики «Региональный 

центр информатизации и оценки качества образования». 

3. Возложить на членов рабочей группы ответственность за достоверность и своевремен-
ность предоставляемой информации к публикации на официальном сайте образовательного учре-

ждения. 

4. Перевести шаблон сайта в официальный режим до 10.09.2024г. 

5. Утвердить Положение об использовании простой электронной подписи для электронного 

документооборота в МБДОУ «Детский сад № 20». 

6. Старшему воспитателю Пономаревой О.Н. разместить утвержденные локальные норма-

тивные акты на официальном сайте МБДОУ № 20 по адресу https://ds20-mozhga-

r18.gosweb.gosuslugi.ru в сроки установленные законодательством. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Руководитель организации: заведующий ____________ Ж.П. Шадрина 

  



 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об использовании простой электронной подписи для электронного документооборо-

та Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 20 общеразвивающей направленности»  

города Можги 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об использовании простой электронной подписи для 

внутреннего электронного документооборота в Муниципальном бюджетном дошкольном образо-

вательном учреждении «Детский сад №20 общеразвивающей направленности» города Можги (да-

лее – Положение, далее – Учреждение)  является локальным нормативным актом Учреждения и 

определяет порядок и условия работы сотрудников с электронными документами в Информаци-

онной Систем (далее - ИС), непосредственно связанными с их трудовой деятельностью, с приме-

нением простой электронной подписи (далее - ПЭП). Настоящее положение регулирует принципы 

использования простой электронной подписи в Учреждении в соответствии со ст.4 Федерального 

закона от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи». 

1.2. Участниками электронного взаимодействия на условиях, определенных настоя-

щим Положением, являются сотрудники Учреждения, подписавшие Уведомление об ознакомле-

нии с Положением. Образец Уведомления приведен в Приложении № 2 к настоящему Положе-

нию. Подписание сотрудником Учреждения Уведомления равнозначно присоединению к согла-

шению об участии во внутреннем электронном документообороте с использованием ПЭП на усло-

виях настоящего Положения в соответствии со ст. 428 Гражданского кодекса РФ ("Договор присо-

единения"). 

1.3. Для подписания электронных документов используется простая электронная 

подпись - информация в электронной форме, которая присоединена к другой информации в элек-

тронной форме (подписываемой информации, документу в электронном виде) или иным образом 

связанная с такой информацией, и которая используется для определения лица, подписывающего 

информацию. 

1.4. Изготовление (генерацию) сертификатов для ПЭП осуществляет ответственный 

за генерацию ПЭП, назначенный приказом заведующего. 

1.5. Срок действия сертификата определяется программными средствами генерации 

сертификата. 

 

2. Права, обязанности и ответственность использования электронной подписи 

Сотрудник, использующий ПЭП обязан: 

 вести обработку документов на сайте Госвеб в соответствии со своими долж-

ностными обязанностями; 

 принимать все возможные меры для предотвращения несанкционированного 

использования электронной подписи;  

 ни при каких условиях не передавать электронную подпись другим лицам; 

 

3. Заключительные положения 

 УТВЕРЖДЕНО: 

Заведующий  

МБДОУ «Детский сад № 20»  

_____________ Ж.П. Шадрина 

Приказ № 41 - ОД от 01.09.24                       

 



Настоящее Положение вступает в силу с даты утверждения. Текст Положения раз-

мещается в ИС. Документы, созданные в электронном виде и подписанные ПЭП в соответствии с 

настоящим Положением, признаются юридически значимыми с даты утверждения Положения. 

 


		2024-10-17T09:27:59+0400
	Жанна Шадрина




